Администрация
    муниципального образования
           Светлый сельсовет
           Сакмарского района
           Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 10.03.2023  № 25 – п
                       п. Светлый

	[bookmark: _GoBack] О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

   В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, с учетом выявления мнения жителей муниципального образования Светлый  сельсовет Сакмарского района по проекту о внесении изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, руководствуясь  ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 1 ст. 8 ст. ст. 31,32 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, постановлением администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области №11–п от 15.02.2023 «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», постановлением администрации муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области №12–п от 15.02.2023 «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и завстройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» Уставом муниципального образования Светлый сельсовет,  «Положения о публичных слушаниях от  14.11.2013 № 4 МО Светлый сельсовет Сакмарского района", администрация муниципального образования Светлый сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и  застройки муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
      2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Светлый  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в составе согласно приложению № 1.
      3. Провести публичные слушания 10 апреля 2023 года в 18.00 часов местного времени в здании администрации Светлого сельсовета, расположенном по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, ул. Фельдшерская д.4, кв.1
      5. По результатам публичных слушаний утвердить заключение, которое подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области http://admsvetly.ru/
      6. С учетом заключения о результатах публичных слушаний принять решение:
а) о согласии с проектом о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Светлый  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области и направлении проекта на утверждение в представительный орган муниципального образования;
б) об отклонении проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и направлении его на доработку.
      7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      8. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте  Светлого сельсовета.

Глава Светлого сельсовета                                                    Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре.

Приложение № 1
к постановлению
администрации
муниципального образования
Светлый сельсовет
от 10.03.2023  № 25 - п

Состав
комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Светлый  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

Председатель комиссии –  Бочкарев Н.И., глава МО  Светлый сельсовет.
Заместитель председателя комиссии – Мерц А.Т., специалист первой категории МО Светлый сельсовет
Секретарь комиссии – Чеботарева С.М. специалист второй категории МО Светлый сельсовет
Члены комиссии:
Варламичева Лариса Васильевна – главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации МО Сакмарский район (по согласованию);
Исматуллаева Д.М. – специалист первой категории МО Светлый сельсовет.